



Revisionscentret Aabenraa
Godkendt revisionsaktieselskab

Haderslevvej 6
6200 Aabenraa
T 7462 4949
F 7462 4950
E aabenraa@revisor.dk
W www.revisor.dk

CVR nr. 29 69 56 36

FSR - danske revisorer

Til Erhvervsstyrelsen

Karatu Development Foundation ApS
Løjt Sønderskovvej 230
6200 Aabenraa

CVR nr. 28 13 01 20

Årsrapport for 2015

(11. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

den 28 / 5 2016



Christian Jebsen

*Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Tinglev
Tønder*

Tal tal med os

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|-------------------------------------|-------|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3-4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Anvendt regnskabspraksis | 6-8 |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Balance | 10-11 |
| Noter | 12-14 |

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med investering.

Selskabet erhvervede den 24. oktober 2004 samtlige kapitalandele i to selskaber i Tanzania, der beskæftiger sig med landbrugsdrift og bortforpagtning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af de udenlandske kapitalandele i datterselskaber Shangri - La Estate Limited og Kifaru Lodges & Safaris Limited er vurderet ud fra de ureviderede årsregnskaber pr. 31. december 2015. Kapitalandelene er opført til kostpris, som efter ledelsens skøn mindst svarer til dagsværdien.

Det er ligeledes ledelsens vurdering, at tilgodehavenderne hos ovenstående datterselskaber, som er opført i årsrapporten til nominel værdi med tillæg af kursregulering og renter, er fuldt erholdelige og rigeligt dækkede af friværdier i selskabernes aktiver.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft et resultat efter skat på kr. 1.770.444.

I årets resultat er indregnet kursregulering af valutaudlån til datterselskaberne i Tanzania, som er ydet i US dollar. Det samlede kursregulering udgør kr. 2.186.354, som er indtægtsført i resultatopgørelsen.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for året 2015

| Note | Kr. | Sidste år |
|--|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | <u>-53.441</u> | <u>-46.230</u> |
| Resultat før finansielle poster | -53.441 | -46.230 |
| 2. Andre finansielle indtægter | 2.766.904 | 2.446.645 |
| 3. Øvrige finansielle omkostninger | <u>-478.951</u> | <u>-320.636</u> |
| Ordinært resultat før skat | 2.234.512 | 2.079.779 |
| Skat af årets resultat | <u>-464.068</u> | <u>-436.348</u> |
| Årets resultat | <u><u>1.770.444</u></u> | <u><u>1.643.431</u></u> |
| Forslag til resultatdisponering | | |
| Overført resultat | <u>1.770.444</u> | <u>1.643.431</u> |
| Disponeret i alt | <u><u>1.770.444</u></u> | <u><u>1.643.431</u></u> |

Balance pr. 31. december 2015

| Note | Kr. | Sidste år |
|--|------------------------------|------------------------------|
| <u>AKTIVER</u> | | |
| <u>Anlægsaktiver</u> | | |
| 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.321.000 | 3.321.000 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | <u>23.901.969</u> | <u>17.841.165</u> |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>27.222.969</u> | <u>21.162.165</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u><u>27.222.969</u></u> | <u><u>21.162.165</u></u> |
| <u>Omsætningsaktiver</u> | | |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 40.959 | 31.850 |
| Andre tilgodehavender | <u>57.482</u> | <u>0</u> |
| Tilgodehavender i alt | <u>98.441</u> | <u>31.850</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u><u>98.441</u></u> | <u><u>31.850</u></u> |
| Aktiver i alt | <u><u>27.321.410</u></u> | <u><u>21.194.015</u></u> |

Balance pr. 31. december 2015

| Note | Kr. | Sidste år |
|--|------------------------------|------------------------------|
| <u>PASSIVER</u> | | |
| <u>Egenkapital</u> | | |
| Virksomhedskapital | 5.000.000 | 5.000.000 |
| Overført resultat | <u>4.635.073</u> | <u>2.864.629</u> |
| 5. Egenkapital i alt | <u><u>9.635.073</u></u> | <u><u>7.864.629</u></u> |
| <u>Hensatte forpligtelser</u> | | |
| Hensættelser til udskudt skat | <u>900.416</u> | <u>436.348</u> |
| <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u> | | |
| 6. Anden gæld | <u>2.763.886</u> | <u>3.308.264</u> |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u><u>2.763.886</u></u> | <u><u>3.308.264</u></u> |
| 6. Kortfristet del af langfristet gæld | 552.777 | 551.377 |
| Kreditinstitutter | 9.111.257 | 4.681.445 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 0 | 3.000 |
| Selskabsskat | 40.959 | 31.850 |
| Anden gæld | <u>4.317.042</u> | <u>4.317.102</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u><u>14.022.035</u></u> | <u><u>9.584.774</u></u> |
| Gældsforpligtelser i alt | <u><u>16.785.921</u></u> | <u><u>12.893.038</u></u> |
| Passiver i alt | <u><u>27.321.410</u></u> | <u><u>21.194.015</u></u> |

1. Usikkerhed ved indregning eller måling
7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter til årsrapporten

Note 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af de udenlandske kapitalandele i datterselskaberne Shangri - La Estate Limited og Kifaru Lodges & Safaris Limited er vurderet ud fra de ureviderede årsregnskaber pr. 31. december 2015. Kapitalandelene er opført til kostpris, som efter ledelsens skøn mindst svarer til dagsværdien. Det er ligeledes ledelsens vurdering, at tilgodehavenderne hos ovenstående datterselskaber, som er opført i årsrapporten til nominel værdi med tillæg af kursregulering og renter, er fuldt erholdelige og rigeligt dækkede af friværdier i selskabernes aktiver.

Kr. Sidste år

Note 2. Andre finansielle indtægter

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Kursregulering valuta vedr. tilgodehavender hos tilknyttede selskaber | 2.186.354 | 2.016.646 |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder | 580.550 | 422.377 |
| Øvrige finansielle indtægter | 0 | 7.622 |
| | <u>2.766.904</u> | <u>2.446.645</u> |

Note 3. Øvrige finansielle omkostninger

| | | |
|--------------------------------|----------------|----------------|
| Andre finansielle omkostninger | <u>478.951</u> | <u>320.636</u> |
| | <u>478.951</u> | <u>320.636</u> |

Note 4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

| | | |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Samlet anskaffelsessum primo | 3.321.000 | 3.271.000 |
| Tilgang i året | <u>0</u> | <u>50.000</u> |
| Samlet anskaffelsessum ultimo | <u>3.321.000</u> | <u>3.321.000</u> |
| Samlede værdiregulering primo | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Samlede værdiregulering ultimo | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>3.321.000</u> | <u>3.321.000</u> |

Kapitalandelene er opført til kostpriser.

Specifikation af kapitalandele i tilknyttede virksomheder:

| Navn og hjemsted | Ejerandel |
|---|------------------|
| Shangri - La Estate Limited, Karatu, Tanzania | 100% |
| Kifaru Lodges & Safaris Limited, Karatu, Tanzania | 100% |
| Black Rhino Coffee ApS, Aabenraa, Danmark | 100% |

Note 5. Egenkapital

| | <u>Egenkapital primo året</u> | <u>Forslag til re- sultatfordeling</u> | <u>Egenkapital ultimo året</u> |
|--------------------|-----------------------------------|--|------------------------------------|
| Virksomhedskapital | 5.000.000 | | 5.000.000 |
| Overført overskud | <u>2.864.629</u> | <u>1.770.444</u> | <u>4.635.073</u> |
| | <u>7.864.629</u> | <u>1.770.444</u> | <u>9.635.073</u> |

Virksomhedskapitalen er fordelt i anparter à kr. 1.

Selskabet erhvervede i 2011 egne kapitalandele nominelt kr. 120.000.

Selskabet modtog 1. januar 2013 som modtagende selskab i en spaltning egne kapitalandele, nominelt kr. 280.000.

Specifikation af egne kapitalandele pr. 31. december 2015:

| Navn og hjemsted | <u>Nominel værdi</u> | <u>Andel af virksomheds- kapitalen</u> |
|---|----------------------|--|
| Karatu Development Foundation ApS, Aabenraa | <u>400.000</u> | <u>8%</u> |

Virksomhedskapitalen er forhøjet med nominelt kr. 3.800.000 pr. 1. januar 2013, i forbindelse med værdier indskudt af hovedanpartshaveren i forbindelse med ovennævnte spaltning.

Note 6. Langfristede gældsforpligtelser

| | <u>Gæld primo året</u> | <u>Gæld ultimo året</u> | <u>Afdrag næste år</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|------------|----------------------------|-----------------------------|----------------------------|--------------------------------|
| Anden gæld | <u>3.859.641</u> | <u>3.316.663</u> | <u>552.777</u> | <u>552.777</u> |
| | <u>3.859.641</u> | <u>3.316.663</u> | <u>552.777</u> | <u>552.777</u> |

Note 7. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelserEventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber kontrolleret af administrationselskabet "Karatu Development Foundation ApS". Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.